
 

 

 

  
  

 

1 

 

65738/2024, ΦΕΚ-2080/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

65738/2024, ΦΕΚ-2080/Β/07.04.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Διοίκησης.  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1)Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’  241), όπως έχει 

τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’  2201), 

3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-

2018 (Β’  4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας. 

2)Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87) και ιδίως του άρθρου 160. 

3)Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26). 

4)Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131). 

5)Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184). 

6)Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές 

πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα. 

7)Την υπ’ αρ. 19752/29-1-2024 (Β’  867) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 

περί ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες. 

8)Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, 

την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και την εξυπηρέτηση 

των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους. 

9)Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε: 

Α.Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας, αναφορικά με τα αντικείμενα της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Φθιώτιδας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, τα ακόλουθα: 

1.Αναγγελίες έναρξης, οικειοθελούς αποχώρησης και διακοπής στο Πρόγραμμα ΕΡΓΑΝΗ 

της Δ.Υ.Π.Α. που αφορούν σε: ωφελούμενους προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

65738/2024, ΦΕΚ-2080/Β/07.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

συμβασιούχους ορισμένου χρόνου, ασκούμενους πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ, ΕΠΑ.Σ. 

Μαθητείας της Δ.Υ.Π.Α. και ΕΠΑΛ - Μεταλυκειακό Έτος χωρικής αρμοδιότητας. 

2.Συμβάσεις πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ, ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.Υ.Π.Α. και ΕΠΑ.Λ. - 

Μεταλυκειακό Έτος χωρικής αρμοδιότητας. 

3.Βεβαιώσεις υλοποίησης προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα. 

4.Βεβαιώσεις αποδοχής πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ. 

5.Κάθε έγγραφο αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Διοίκησης που απευθύνεται σε υπερκείμενη 

αρχή (Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λ.π.) και έχει αυστηρά υπηρεσιακό 

χαρακτήρα. 

Β.Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Φθιώτιδας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, τα ακόλουθα: 

1.Όλα τα απαιτούμενα έγγραφα, αποφάσεις, εισηγήσεις κ.λπ. σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Προσωπικού όπως αυτές 

περιγράφονται στο άρθρο 11, παρ. 2β του Οργανισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

(π.δ. 148/2010), μετά την τελευταία τροποποίηση (Β’ 2201/2017), με εξαίρεση τα ακόλουθα: 

i.Συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας. 

ii.Τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας. 

iii.Μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση άλλης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής 

Ενότητας.  

iv.Έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσληψης και συμβάσεις προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και μίσθωσης έργου. 

v.Αυτοδίκαιη θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής του αρμοδιότητας (πλην αυτών που 

αφορούν πειθαρχική αιτία). 

vi.Αποφάσεις διορισμού, λύσης υπαλληλικής σχέσης, μετάταξης, μονιμοποίησης, υπαλλήλων 

χωρικής αρμοδιότητας. 

2.Κατάρτιση πράξεων ανάθεσης καθηκόντων στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης. 

3.Έγγραφα, αποφάσεις και πράξεις του Γραφείου Εκλογών Π.Ε. Φθιώτιδας, σχετικά με την 

διενέργεια οποιασδήποτε εκλογικής διαδικασία. 

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, ισχύει 

και για τον νόμιμο αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 26 Μαρτίου 2024 


